
Smlouva o zajištění vzdělávání v rámciprojektu „Pardubický kraj - Výcvik 
krizové intervence - podpora prevence kriminality- 2024" 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) a ve smyslu ustanovení§ 1746 
odst. 2 tohoto zákona 

číslo smlouvy: OSV/24/23161 

Smluvní strany 

Objednatel: 
adresa: 
tel/fax: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupený: 

kontaktní osoba: 

Pardubický kraj 
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
466 026 113, 466 611 220 
70892822 
CZ70892822 
Komerční banka, a.s. 
43-3870090277/0100 
Ing. Helenou Zahálkovou MBA, vedoucí odboru sociálních věcí 
Krajského úřadu Pardubického kraje 

(dále jen „objednatel") na straně jedné 

Dodavatel: 
adresa: 
tel: 
IČO: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupený: 
kontaktní osoba: 

SEMIRAMIS z.ú. 
Dlabačova 2208, 288 02 Nymburk 
776 626 305 
70845387 
ČSOB, a.s. 
192319509/0300 

zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, spisová zn. U 400 

(dále jen „dodavatel") na straně druhé 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o zajištění vzdělávání v rámci 
projektu Pardubický kraj - Výcvik krizové intervence - podpora prevence kriminality - 2024 
(dále jen „smlouva"). 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele za dále sjednaných podmínek 
zajistit v rámci projektu Pardubický kraj - Výcvik krizové intervence - podpora prevence 
kriminality - 2024 za dále sjednaných podmínek zajistit akreditované vzdělávání pro 
manažery prevence kriminality v kraji a obcích Pardubického kraje, pracovníky a odborníky 
kraje a obcí zastoupených v pracovních skupinách určených na prevenci kriminality a 
realizujících projekty prevence kriminality kraje či obcí (např. asistenti prevence kriminality, 
domovníci - preventisté). Bližší popis realizace předmětu smlouvy obsahuje příloha č. 1 
(Specifikace předmětu smlouvy), která je nedílnou součástí této smlouvy. Objednatel se 
zavazuje zaplatit dodavateli za řádně poskytnuté plnění sjednanou úplatu. 

1 



2. Při realizaci činností dle čl. I. odst. 1 smlouvy je dodavatel povinen dodržovat povinnosti 
vyplývající z obecně závazných právních předpisů České republiky včetně přímo 
závazných norem vydaných orgány EU. 

3. Činnosti dle čl. I. odst. 1 smlouvy jsou realizovány v souladu s projektem „Pardubický kraj 
- Výcvik krizové intervence - podpora prevence kriminality - 2024" reg.č. MV-PK2-2024- 
00001 (dále jen „projekt PK"), financovaného dotací poskytnutou z Programu prevence 
kriminality na místní úrovni MVČR a rozpočtu Pardubického kraje. 

4. Za řádně poskytnuté plnění specifikované touto smlouvou se považuje pouze takové, které 
zcela naplní požadavky stanovené touto smlouvou a právními předpisy, zejména 
požadavky na včasnost a kvalitu, stanovené objednatelem. 

li. 
Prohlášení smluvních stran 

1. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě uskutečněného 
výběrového řízení v rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Zajištění 
vzdělávání v rámci projektu Pardubický kraj - Výcvik krizové intervence - podpora 
prevence kriminality - 2024", systémové číslo P24V00000176. 

2. Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy splňuje všechny podmínky stanovené 
platnými právními předpisy ČR a přímo závaznými normami vydanými orgány EU pro to, 
aby mohl řádně realizovat činnosti podle této smlouvy, zejména že disponuje dostatečným 
technickým a personálním vybavením pro realizaci těchto činností. Dodavatel rovněž 
prohlašuje, že mu nejsou známy žádné překážky, pro které by nemohl tyto činnosti 
realizovat. 

3. Dodavatel se zavazuje k jednání o uzavření dodatku ke smlouvě v případě změny 
podmínek realizace projektu Pk, financovaného z Programu prevence kriminality na místní 
úrovni MVČR. 

Ill. 
Doba a místo plnění 

1. Dodavatel se zavazuje realizovat činnosti uvedené v čl. I odst. 1 této smlouvy od účinnosti 
smlouvy do 15. 12. 2024. Konkrétní termín realizace bude dohodnut mezi kontaktními 
osobami smluvních stran do 3 dnů od účinnosti této smlouvy. 

2. Místem plnění je sídlo objednatele. 
3. Vzdělávací akce bude probíhat prezenční formou. V případě zhoršení epidemiologické 

situace a v návaznosti na případná mimořádná opatření, vydaná příslušnými orgány 
ochrany veřejného zdraví bude vzdělávací akce probíhat online formou. 

IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Za realizaci činností dle čl. I. odst. 1 této smlouvy je stanovena úplata ve výši 284 000 Kč. 
2. Úplata je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Dodavateli při řádném pl 

nění předmětu této smlouvy vznikne nárok na uhrazení platby na základě řádně vystave 
ného a objednatelem předem odsouhlaseného daňového dokladu. 

3. Platba bude poskytnuta jednorázově po dokončení plnění ze strany dodavatele. Dokonče 
ním se rozumí realizace kurzu dle přílohy č. 1 smlouvy. Dodavatel předloží objednateli do 
15. 12. 2024 fakturu, která bude obsahovat skutečně vynaložené, odůvodněné a řádně 
prokázané výdaje. Přílohou faktury bude prezenční listina podepsaná všemi účastníky a 
lektorem kurzu a kopie vydaných osvědčení o absolvování kurzu. 

4. Doba splatnosti faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. V případě, že fak 
tura nebude úplná nebo bezchybná, lhůta se přerušuje až do odstranění vytčených nedo 
statků. V případě, že faktura nebude úplná nebo bezchybná, objednatel je oprávněn tako 
vou fakturu vrátit dodavateli bez uhrazení. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne doručení opravené 
faktury. 

2 



5. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat tyto 
náležitosti: 
a) předmět smlouvy včetně specifikace + text „Zajištění vzdělávání v rámci projektu 
Pardubický kraj - Výcvik krizové intervence - podpora prevence kriminality - 2024", reg.č. 
MV-PK2-2024-00001 
b) číslo této smlouvy, 
c) rozpis jednotlivých vykonaných činností. 

6. Dodavatel je povinen zajistit, aby na zajištění předmětu smlouvy vymezeném v čl. I. této 
smlouvy nedocházelo k duplicitnímu čerpání finančních prostředků z jiných zdrojů se 
stejným účelem. V případě, že se tak stane, je objednatel oprávněn dodavateli pozastavit 
platby nebo požadovat vrácení již uhrazených finančních prostředků. 

7. Objednatel je oprávněn proti jakékoliv úhradě platby za realizované činnosti započíst 
jakékoliv své nároky vůči dodavateli. 

v. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel je povinen poskytnout dodavateli přiměřenou součinnost, zejména mu 
poskytnout včas veškeré podklady, které požaduje, aby při zajištění realizace předmětu 
smlouvy používal. 

2. Objednatel je povinen bezodkladně informovat dodavatele o všech změnách a jiných 
okolnostech, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. 

3. Objednatel je povinen poskytovat dodavateli po celou dobu platnosti smlouvy odbornou 
podporu a metodickou pomoc nezbytnou pro realizaci předmětu smlouvy. 

4. Dodavatel se zavazuje při realizaci činností uvedených v čl. I. odst. 1 smlouvy postupovat 
s veškerou odbornou péčí a dodržovat všechny příslušné právní předpisy. V případě jejich 
porušení vzniká objednateli nárok na náhradu škody způsobenou porušením těchto 
povinností. Dodavatel neodpovídá za případnou škodu, která bude způsobena tím, že se 
řídil výslovnými pokyny objednatele, nebo tím, že mu objednatel předal chybné, nepřesné 
či neúplné podklady. 

5. Dodavatel je povinen využívat prostředky, které obdrží od objednatele na realizaci 
předmětu smlouvy, pouze v souladu s účelem této smlouvy. 

6. Dodavatel se zavazuje umožnit objednateli účast na kurzu pro účely kontroly plnění 
smlouvy. 

7. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které získal 
od objednatele v souvislosti s realizací předmětu smlouvy a zavazuje se zajistit, aby 
dokumenty předané mu objednatelem nebyly zneužity třetími osobami. Povinnost 
zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení smluvního vztahu založeného touto smlouvou. 
Dodavatel zajistí splnění této povinnosti také třetími osobami. 

8. Dodavatel je povinen vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, případně nemá-li tuto povinnost je povinen vést daňovou 
evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, ve znění pozdějších předpisů. 
Dodavatel je též povinen dbát, aby příslušné účetní doklady byly správné, úplné, průkazné 
a splňovaly náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy. 

9. Dodavatel je povinen vést oddělenou analytickou účetní evidenci všech účetních případů 
vztahujících se k předmětu této smlouvy v souvislosti s realizací projektu „Pardubický kraj 
- Výcvik krizové intervence - podpora prevence kriminality- 2024" a poskytovat z ní údaje 
všem osobám oprávněným k provádění kontroly. 

1 O. Dodavatel je povinen v návaznosti na čl. IX., odst. 2 smlouvy informovat objednatele o 
provedené kontrole a o opatřeních k nápravě, která mu byla uložena, včetně jejich 
realizace a to bez zbytečného odkladu. 

11. Dodavatel je povinen poskytnout objednateli písemně na jeho žádost jakékoliv doplňující 
informace související s realizací předmětu smlouvy, a to ve lhůtě stanovené objednatelem. 

3 



12. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit objednateli veškeré skutečnosti, 
které mohou mít vliv na povahu nebo podmínky realizace předmětu smlouvy. Toto 
oznámení nezbavuje dodavatele povinnosti splnit podmínky dle této smlouvy. 

13. Dodavatel je povinen po splnění předmětu smlouvy předat objednateli veškeré doklady 
související s realizací předmětu smlouvy za účelem jejich dalšího uchování. 

14. Dodavatel je povinen zajistit trvání platnosti akreditace příslušného vzdělávacího programu 
po celou dobu realizace předmětu smlouvy. 

15. Každá ze smluvních stran jmenuje kontaktní osobu, která ji bude zastupovat 
v záležitostech souvisejících s realizací předmětu smlouvy bez práva měnit tuto smlouvu. 

VI. 
Sankční ustanovení 

1. Objednatel je oprávněn snížit celkovou odměnu za realizaci činností uvedenou v čl. IV., 
odst. 1 této smlouvy, pokud dodavatel nenaplnil rozsah jednotlivých činností stanovený 
v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. V případě nedodržení termínu stanoveného pro doručení faktury dle čl. IV. odst. 3 této 
smlouvy je objednatel oprávněn uložit dodavateli smluvní pokutu ve výši 400,- Kč za každý 
i započatý kalendářní den prodlení. 

3. V případě nedodržení termínů stanovených v příloze č. 1 této smlouvy, je objednatel 
oprávněn uložit dodavateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč. 

4. Pokud se jakákoliv smluvní strana dostane do prodlení s plněním svého peněžitého 
závazku dle této smlouvy, je povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu 
ve výši O, 1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

5. Smluvní pokuta je splatná do patnácti kalendářních dnů ode dne doručení vyrozumění o 
jejím uložení dodavateli nebo objednateli. Oznámení o uplatnění smluvní pokuty musí vždy 
obsahovat popis a časové určení skutečnosti, která v souladu s ustanovením zakládá 
právo objednatele nebo dodavatele účtovat smluvní pokutu; oznámení musí současně 
obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. 

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody 
v částce převyšující hodnotu smluvní pokuty. 

VII. 
Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že dodavatel uvedl nepravdivé 
prohlášení dle čl. li. odst. 2 smlouvy. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy rovněž v případě, že dodavatel bude 
v prodlení s plněním dohodnutého termínu, a to déle než 30 dnů. 

3. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká též písemnou dohodou obou stran nebo 
písemnou výpovědí. Objednatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že 
Ministerstvo vnitra ukončí poskytování finanční podpory projektu, resp. pozastaví 
objednateli platby, nebo v případě nedodržení dalších podmínek stanovených touto 
smlouvou ze strany dodavatele. Výpovědní lhůta činí 30 dnů a počíná běžet prvního dne 
následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi dodavateli. 

VIII. 
Ochrana osobních údajů 

1. Objednatel jako správce v tomto ustanovení definovaných osobních údajů poveruje 
dodavatele jako jejich zpracovatele jejich zpracováním jménem správce, a to v souladu 
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (GDPR). 

4 



2. Dodavatel zpracovává osobní údaje účastníků vzdělávání, uvedených v čl. I. v rozsahu 
jméno, příjmení, akademický titul, e-mail, datum a místo narození, a to pouze za účelem 
plnění předmětu této smlouvy. 

3. Dodavatel se zavazuje, že přijme vhodná technická a organizační opatření podle článku 
32 GDPR tak, aby byla dostatečně zajištěna úroveň zabezpečení jím zpracovávaných 
osobních údajů odpovídající riziku daného zpracování. 

4. Dodavatel se zavazuje poskytnout objednateli veškerou součinnost při plnění jeho 
povinností vyplývajících mu z GDPR. 

5. Dodavatel je oprávněn zpracovávat v tomto článku definované osobní údaje jménem 
objednatele po dobu trvání této smlouvy. Po skončení zpracování těchto osobních údajů 
je dodavatel povinen tyto osobní údaje bez náhrady vymazat včetně možných kopií 
s výjimkou případu, kdy jejich uložení požaduje právní předpis či oprávněný zájem 
dodavatele. 

6. Dodavatel není oprávněn zpracovávané osobní údaje zveřejňovat či poskytovat třetím 
osobám s výjimkou, kdy taková činnost nezbytně souvisí s plněním jeho povinností 
vyplývajících z této smlouvy 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

2. Dodavatel je podle ustanovení§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 
nebo služeb z veřejných výdajů. Dodavatel je povinen umožnit osobám oprávněným k 
výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s realizací předmětu této 
smlouvy. 

3. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této 
smlouvě, budou použity výhradně pro účely plnění této smlouvy nebo při plnění zákonem 
stanovených povinností. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na 
oficiálních stránkách Pardubického kraje www.pardubickykraj.cz/gdpr. 

4. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Pardubický kraj, jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Vztahy výslovně neupravené touto smlouvu se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, popř. dalšími obecně 
závaznými předpisy České republiky. 

6. Případné spory mezi smluvními stranami budou řešeny pokud možno smírnou cestou. 
V případě nedosažení smírného řešení budou spory řešeny věcně a místně příslušnými 
soudy. 

7. Smlouva je uzavřena elektronicky. 
8. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 

smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Digitální a informační 
agenturou. O uveřejnění smlouvy objednatel dodavatele bezodkladně informuje, nebyl-li 
jeho kontaktní údaj uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

9. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
(§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

1 O. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani do tří měsíců od 
jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku. 

11. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

s 



12. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, 
a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

Objednatel: 

vedoucí odboru sociálních věcí 
Krajského úřadu Pardubického kraje 

Dodavatel: 

ředitel ústavu 

Přílohy: 
Příloha č. 1 - Specifikace předmětu smlouvy 

6 



Příloha č. 1 smlouvy - Specifikace předmětu smlouvy 

Dodavatel zajistí realizaci akreditovaného vzdělávání pracovníků, uvedených v článku I. odst. 
1 smlouvy dle níže uvedených parametrů. Vzdělávání bude probíhat prezenční formou nebo 
v případě naplnění podmínek dle čl. Ill. odst. 3 smlouvy online formou. V rámci kurzu bude 
dodavatelem zajištěno: 

a) Organizace kurzu 

- Komunikace s účastníky (zajištění a distribuce pozvánky) 

- Zajištění technického vybavení 

- Vyhotovení prezenční listiny. Prezenční listina musí být podepsána všemi účastníky a 
lektorem a po ukončení kurzu bude předána objednateli. Pokud bude kurz probíhat online, 
bude prezenční listina nahrazena jinou formou, např. seznamem přihlášených účastníků 
včetně snímku obrazovky (screenshot). Podrobnosti budou dohodnuty před konáním kurzu 
mezi kontaktními osobami smluvních stran. 

- Zpracování výukového materiálu se stručnou osnovou kurzu. Výukový materiál obdrží 
v písemné formě každý účastník kurzu. 

- Vystavení osvědčení o absolvování kurzu, které obdrží každý absolvent kurzu. Kopie 
vydaných osvědčení o absolvování kurzu budou předány po ukončení kurz objednateli. 

b) Lektorská činnost 

Téma vzdělávacího kurzu: Krizová intervence 

Anotace kurzu: Cílem je poskytnout účastníkům základní dovednosti a znalosti potřebné 
k účinní reakci v krizových situacích. Kurz je koncipován jako komplexní program, který 
zahrnuje teoretické znalosti, praktické dovednosti a situace, které pomáhají účastníkům 
porozumět psychologickým aspektům krize a naučit se účinně komunikovat a poskytovat 
podporu v těžkých situacích. Kurz bude zaměřen na různé typy krizových událostí. Cílem kurzu 
je nejen poskytnout účastníkům potřebné znalosti, ale také podpořit jejich schopnost efektivně 
a soucitně reagovat na krizové situace a poskytovat podporu lidem v nesnázích. Účastníci 
kurzu by se měli seznámit s následujícími tématy: 

• úvod a základy krizové intervence 
• vedení rozhovoru s klienty, komunikačně nároční klienti 
• vývojové, vztahové a rodinné krize 
• krizová intervence u dětí, dospívajících a seniorů 
• práce se ztrátou, truchlením a umíráním, 
• problematika internetového prostředí 
• etika v práci krizového interventa 
• sebepéče pracovníka krizové intervence 

Nabízený kurz musí pokrýt minimálně 4 požadovaná témata uvedená výše. 

Cílová skupina: manažeři prevence kriminality v kraji a obcích Pardubického kraje, 
pracovníky a odborníky kraje a obcí zastoupených v pracovních skupinách určených na 
prevenci kriminality a realizujících projekty prevence kriminality kraje či obcí (např. asistenti 
prevence kriminality, domovníci - preventisté). 

7 



Rozsah kurzu: 100 hodin 

Specifikace kurzu: akreditovaný vzdělávací kurz MPSV 

Předpokládaný počet účastníků kurzu: max 20 

Počet běhů kurzu: 1 

Místo realizace: Kurz bude probíhat v sídle objednatele na adrese: Krajský úřad 
Pardubického kraje, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

V případě naplnění podmínek dle čl. Ill. odst. 3 smlouvy bude kurz probíhat online formou. 

8 


